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Rødberg - oversending av klage på tillatelse til produksjon av rensefisk -
Marine Harvest Norway AS - Rissa kommune

Fylkesmannen finner ikke at klagen gir grunnlag for å endre vedtaket,
og klagen oversendes derfor til Miljødirektoratet til behandling.

Fylkesmannen viser til klage fra Fosen Naturvernforening i brev datert
07.11.2013 og mottatt 25.11.2013 (vedlegg 13).

Fosen Naturvernforening klager på at Fylkesmannen ga tillatelse etter
forurensningsloven til produksjon av rensefisk ved akvakulturlokaliteten Rødber
i brev datert 30.10.2013 (vedlegg 9). Tillatelsen omfattet en årlig produksjon pa
150 tonn biomasse.

Bakgrunn
Søknad fra Marine Harvest Norway AS (her forkortet MHN) om etablering av
akvakulturlokaliteten Rødberg ble oversendt til orientering fra Sør-Trøndelag
fylkeskommune 19.4.2013 (vedlegg 1). Det ble søkt om å endre produksjonen
fra settefiskav torsktil rensefiskmeden årligproduksjonpå 150 tonn.

Uttalelse fra Fosen Naturvernforening til søknaden er datert 18.5.2013 (vedlegg
2).

Søknaden ble oversendt fra Sør-Trøndelag fylkeskommune til Fylkesmannen for
behandling 27.6.2013 (vedlegg 3).

Planavklaring og kommunal behandling
I følge Rissakommunes saksutredninger lokaliteten i et område som i
kommuneplanen er avsatt til industriformål. Kommunen vurderte det slik at

I søknaden var i tråd med kommuneplanens arealdisponering (vedlegg 3c).

Det kom inn en høringsuttalelse fra Fosen Naturvernforening, datert 18.5.2013
l (vedlegg3d).

I uttalelsen fra kommunalteknisk avdeling i Rissa kommune, datert 10.6.2013,
kom kommunen fram til følgende:

<<Oppdrettsvirksomheten det søkes om, skal drives i bygninger der det har vært
akvakulturvirksomhet tidligere. Tiltaket det søkes om, er i tråd med Rissa
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kommunes arealplaner som gjelder i området, og krever ikke dispensasjon fra
kommunens planer.>>

Videre ba kommunen Fylkesmannen i Sør-Trøndelag om å vurdere søknaden <<i
forhold til eksisterende verneområde, viktige naturtyper i området og det nye
verneområdet som er under utredning».

Tillatelser og uttalelser
Under saksbehandlingen av søknaden ble Marine Harvest Norway AS bedt om å
skaffe til veie en mer utfyllende risikovurdering, i brev fra Fylkesmannen av
25.7.2014 (vedlegg 6). Denne rapporten ble mottatt 16.9.2013 (vedlegg 8)

Fylkesmannen ga tillatelse etter forurensningsloven til en produksjon på 150
tonn på lokaliteten Rødberg, i brev datert 30.10.2013 (vedlegg 9).

Fylkesmannen ga i et eget brev den 30.10.2013 en uttalelse til søknaden knyttet
opp mot andre interesser som verneområder og naturtyper (vedlegg 10).

Sør-Trøndelag fylkeskommune ga MHN tillatelse til produksjon av rensefisk etter
akvakulturloven i brev datert 13.11.2013 (vedlegg 12). I samme brev ble
akvakulturtillatelsen for settefisk av torsk ved Rødberg trukket tilbake. Den
16.1.2014 ble det av fylkeskommunen fattet nytt vedtak med samme utfall i
saken (vedlegg 15) fordi det var brukt feil firmanavn i det forrige vedtaket.

I klagen datert 7.11.2013 kom Fosen Naturvernforening med anmodning om
oppsettende virkning på vedtaket, dette ble avslått i brev fra Fylkesmannen
datert 6.8.2014 (vedlegg 22).

MHN søkte den 17.2.2014 (vedlegg 18) om utsettelse av frister gitt i
utslippstillatelsen. Søknaden ble tatt til følge av Fylkesmannen og
utslippstillatelsen ble endret i brev av 17.3.2014 (vedlegg 19).

Vi etterspurte kommentar til klagen fra Fosen Naturvernforening i brev til MHN
av 6.8.2014 (vedlegg MHN 21). MHN kom med en kommentar l brev datert
21.8.2014 (vedlegg 26).

Vurdering av klageadgang og overholdelse av klagefrist
Utslippstillatelsen til Marine Harvest Norway AS på lokaliteten Rødberg er et
enkeltvedtak og kan dermed påklages.

Tillatelsen fra Fylkesmannen ble gitt 30.10.2013 og tillatelsen fra Sør-Trøndelag
fylkeskommune etter akvakulturloven ble gitt 13.11.2013. Klagen er datert
7.11.2013 og mottatt 25.11.2014. Fylkesmannen konkluderer med at klagen er
framsatt i tide.

Fosen Naturvernforening er en forening som i følge formålsparagrafen skal
arbeide for ”å verne naturen og sikre livsmiljøet slik at menneskelig aktivitet ikke
overskrider tålegrensen i naturen...". Fosen Naturvernforening har, i følge brev
datert 8.9.2010, 44 medlemmer fra hele Fosen, med et flertall fra Rissa.

Forå avgjøre om en organisasjonhar rettslig klageinteressemå bl.a. spørsmålet
. . . . . O . . O

som saken reiser ligge innenfor organisasjonens formal og organisasjonen ma ha
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en viss aktivitet. Organisasjonen må i tillegg være noenlunde representativ for
de interesser som skal ivaretas.

Fylkesmannen har i denne saken vurdert det slik at Fosen Naturvernforening
fyller kriteriene for rettslig klageinteresse.

Klagens innhold og Fylkesmannens vurdering
Fosen Naturvernforening klager på vedtaket om å tillate produksjon av rensefisk
på lokaliteten Rødberg.Klagensinnvendingergår hovedsakeligpå temaene:

Dyrevelferd
Smittefare
Akvakulturloven
Marint verneområde og naturreservat
Forurensning
Naturmangfoldloven
Miljøundersøkelsene
Vannforskriften

:r:.o."~_roo.pc'9:

Punkt a-c.
Dyrevelferd og smittefare er Mattilsynets forvaltningsområder. Tillatelse etter
akvakulturloven blir gitt av fylkeskommunen, og vil ikke bli kommentert her.

Punkt d-f.
Fosen Naturvernforening uttrykker bekymring for nærheten til marint
verneområde o naturreservat, og viser i tillegg til at kartleggingsstatusen for
korallene i omradet er dårlig oppdatert. Videre vises det til potensielle problem i
form av forurensende utslipp av naeringssalter, og at kravet om rensing ikke er
satt fra dag 1 for driften av oppdrettsanlegget. Klagen sier at i forhold til
naturmangfoldloven vil føre-var-prinsippet ikke være forenelig med å utsette
bl.a. lokale stammer av berggylt for enda større sykdomspress og påfølgende
desimering. Det vises også her til forurensningen fra oppdrettsanlegget og
nærheten til korallene.

I forbindelse med søknad om endring av produksjon påla Fylkesmannen i brev
av 25.07.13 (vedlegg 6), Marine Harvest Norway AS, å gjennomføre en
risikovurdering av utslippet fra anlegget opp i mot verneverdiene i området.
Fylkesmannen påla at følgende vurderinger ble gjennomført:

o Vurdering av utslippets effekt på verneområdet, spesielt i forhold til
korallene

o Vurdering av om endringer av oppdrettsart fra torsk til berggylt og
rognkjeks vil endre utslippets karakter

o Vurdering av mengden renset utslipp i forhold til anleggets tidligere utslipp
(næringssalter etc.)

o Vurdering av om utslipp av kjemikalier og antibiotika fra driften av
anlegget kan spres til omkringliggende miljø

o Vurdering av tiltak som skal/bør gjennomføres for å begrense
påvirkningen

o Vurderinger i forhold til om det eksisterer andre mer egnede utslippspunkt
i området, som vil reduserepåvirkningen på verneområdet. Dette må også
vurderes med tanke på dybdeforhold, topografi og vannsirkulasjon.
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Rådgivende Biologer AS gjennomførte en slik vurdering og konkluderte med at
utslippet fra virksomheten i liten grad vil påvirke det biologiske mangfoldet eller
verneinteressene i sjøområdene ved Rødberg (vedlegg 8).

Punkt g. o
Fosen Naturvernforening mener miljøundersøkelsene som la til grunn for
konsesjonen var for gamle (vedlegg 1-l), og trekker habiliteten til undersøkeren i
tvil da konsulenten i følge klager var tidligere daglig leder i bedriften og
medaksjonær i bedriften. De mener videre at de nyere miljøundersøkelsene
(MOM-Butført i 2013, vedlegg 1-o) er utilstrekkelige.Itillegg påståsdet at man
ikke kan stole på risikovurderingen fra Rådgivende Biologer AS, da denne var
betalt av Marine Harvest Norway AS selv.

Fylkesmannen mener undersøkelsene ga et godt nok kunnskapsgrunnlag til å
fatte vedtak í denne saken. Strømmålingene er gamle, men viser en hovedstrøm
som vil frakte forurensning bort fra verneområdene (vedlegg 3-e). Det er liten
grunn til å tro at strømforholdene vil ha endret seg vesentlig siden da.
Rådgivende Biologer AS er uavhengige konsulenter uten kjente, betydelige
interesser i oppdrettsnæringen, og vi ser ingen grunn til å betvile habiliteten
deres i arbeidet med konsekvensutredningen.

Punkt h.
Klager mener god økologisk tilstand etter vannforskriften ikke kan oppnås i
resipienten dersom et nytt utslippspunkt opprettes i verneområdet. Det vises til
en høy belastningí området, at vannforekomstener nå satt til moderat tilstand,
og at kunnskapsgrunnlaget i Vann-Nett er dårlig.

Fylkesmannen er klar over at kunnskapsgrunnlaget for tilstandsvurderingene i
mange forekomster i Sør-Trøndelag burde forbedres, og i vilkårene til tillatelsen
står det at informasjon fra oppfølgende undersøkelser skal legges inn i
databasen Vannmiljø. Vi deler også bekymringen for tilstedeværelsen av mange
utslippspunkt i nærheten av marine verneområder. I denne saken er det likevel
vurdert at vilkårene i tillatelsen som går på rensingav utslipp vil være gode nok
til å forhindre ytterligere forringelse av den økologiske tilstanden.

Konklus'on
Klagen papeker flere moment som er bekymringsverdige ved fiskeoppdrett og
forurensning i nærheten av naturreservat og marine verneområder, på et
generelt grunnlag. I denne saken har vi stilt vilkår til tillatelsen som skal sørge
for at risikoen for irreversibel skade på miljøet i stor grad blir begrenset. Vi kan
ikke se at det har kommet fram nye opplysninger i klagen som endrer
grunnlaget for tillatelsen. Klagen tas ikke til følge og oversendes derfor til
Miljødirektoratet.

Med hilsen

Marit Lorvik (e.f.) Erlend K. Hovland
ass. miljøverndirektør rådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.



Kopi u/vedlegg:
Marine Harvest Norway AS
Fosen Naturvernforening
Sør-Trøndelag Fylkeskommune

Pb 4102 Dreggen
Ytre Ringvei 32
Pb 2350 Sluppen

5835 BERGEN
7100 RISSA
7004 TRONDHEIM
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